R E Q U E R I M E N T O   Nº. 435
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/6/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A conhecida Fazenda MAC, localizada próxima a divisa entre os municípios de Botucatu e Pardinho, hoje é constituída por dezenas de chácaras, onde residem muitos munícipes.
A ponte que dá acesso a referida Fazenda está muito deteriorada necessitando de manutenção urgente. (fotos anexas)
Considerando que tal situação gera insegurança nos moradores locais e em todos que frequentam a fazenda e pode gerar acidentes, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a manutenção urgente da ponte que dá acesso a Fazenda Mac, localizada na localizada próxima a divisa entre os municípios de Botucatu e Pardinho, de forma a garantir a segurança de moradores locais.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de junho de 2020.

Vereador Autor CULA
PSDB
ACVA/esm
Parte integrante do Requerimento n° 435/2020
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]